
Stránka 1 z 5 
 

 
1615/CJH/2021-CJHM 

.j.: UZSVM/CJH/1497/2021-CJHM 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Nové M sto, Praha 2, 
za kterou právn  jedná: Mgr. Václav Mikeš, editel odboru Odlou ené pracovišt   
Jind ich v Hradec, na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019, v platném zn ní  

O: 69797111 
(dále jen „p evodce“) 
a 

Jiho eský kraj 
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 eské Bud jovice 
zastoupený: Mgr. Bc. Antonínem Krákem, nám stkem hejtmana Jiho eského kraje, 
na základ  plné moci ud lené dne 26. 11. 2020 MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jiho eského 
kraje v souladu s ustanovením § 441 zákona . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku, ve zn ní 
pozd jších p edpis   

O: 70890650 
DI : CZ 70890650, plátce DPH 
(dále jen „nabyvatel“) 
 
uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní 
pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 89/2012 Sb.“) a podle ustanovení § 22 zákona 
. 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní 

pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“) tuto 
 
 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T Ý M  V C E M  

. A/3998/CJHM/2021 
 
 
 

l. I. 
 
1. eská republika je vlastníkem níže uvedeného majetku: 

P o z e m k y: 
 pozemková parcela . 803/20, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice,  
 pozemková parcela . 803/22, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, 
 pozemková parcela . 803/25, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, 
 pozemková parcela . 814/26, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, 
 pozemková parcela . 814/35, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, 

zapsané na listu vlastnictví . 60000 pro katastrální území Bednáre ek, obec Bednáre ek, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Jiho eský kraj, Katastrální 
pracovišt  Jind ich v Hradec. 
 



Stránka 2 z 5 
 

Spoluvlastnické podíly o velikosti id. 1/2 v pom ru k celku na pozemcích: 
 pozemková parcela . 803/16, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, 

 pozemková parcela . 803/26, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, 
zapsané na listu vlastnictví . 194 pro katastrální území Bednáre ek, obec Bednáre ek, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Jiho eský kraj, Katastrální 
pracovišt  Jind ich v Hradec. 

2. Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na základ  zákona . 320/2002 Sb.,  
o zm  a zrušení n kterých zákon  v souvislosti s ukon ením innosti okresních ú ad , 
ve zn ní pozd jších p edpis , p íslušný hospoda it s nemovitými v cmi dle odst. 1, a to 
ve smyslu § 9 zákona . 219/2000 Sb. 

 
 

l. II. 
 
1. P evodce touto smlouvou bezúplatn  p evádí nabyvateli vlastnické právo k níže uvedenému 

majetku: 

 pozemkové parcele . 803/20, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice,  

 pozemkové parcele . 803/25, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, 

 pozemkové parcele . 814/26, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, 

 pozemkové parcele . 814/35, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, 

 pozemkové parcele . 803/22 o vým e 335 m2, která byla geometrickým plánem . 277-
41/2020, vypracovaným firmou G-PRODUCT CB s.r.o., Na Nivách 800, 374 01 Trhové 
Sviny, ov eným dne 15. 4. 2020 pod . 87/2020 ú edn  oprávn ným zem ickým 
inženýrem Ing. Josefem Bo kem, potvrzeným Katastrálním ú adem pro Jiho eský kraj, 
Katastrální pracovišt  Jind ich v Hradec dne 20. 4. 2020 Janou Štroblovou . PGP-
560/2020-303, odd lena z pozemku pozemkové parcely . 803/22 o vým e 361 m2, druh 
pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice; s rozd lením vyslovil souhlas místn  

íslušný silni ní správní ú ad a speciální stavební ú ad, M stský ú ad Jind ich v Hradec, 
odbor dopravy, dne 21. kv tna 2020 pod . j. DOP/22210/20/AN; shora uvedený 
geometrický plán je nedílnou sou ástí této smlouvy;  
výše uvedené pozemkové parcely jsou zapsané na listu vlastnictví . 60000 
pro katastrální území Bednáre ek, obec Bednáre ek, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním ú adem pro Jiho eský kraj, Katastrální pracovišt  Jind ich v Hradec; 

 spoluvlastnickým podíl m o velikosti id. 1/2 v pom ru k celku na pozemcích:  

 pozemková parcela . 803/16, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, 

 pozemková parcela . 803/26, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, 
zapsaným na listu vlastnictví . 194 pro katastrální území Bednáre ek, obec 
Bednáre ek, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Jiho eský kraj, 
Katastrální pracovišt  Jind ich v Hradec 

(to vše dále jen „p evád ný majetek“). 
2. Nabyvatel p evád ný majetek do svého výlu ného vlastnictví p ijímá. 
3. Nabyvatel na základ  této smlouvy, která je nabývacím titulem pro jeho vlastnické právo, 

edává p edm t bezúplatného p evodu k hospoda ení Správ  a údržb  silnic Jiho eského 
kraje, p ísp vkové organizaci, se sídlem eské Bud jovice, Nemanická 2133/10, PS  370 
10, I O: 70971641. P edm tný úkon je v souladu se z izovací listinou a právo hospoda ení 

ísp vkové organizace Jiho eského kraje bude vyzna eno v katastru nemovitostí. 



Stránka 3 z 5 
 

4. Vlastnické právo k p evád nému majetku se bezúplatn  p evádí v souladu s § 9 zákona 
. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpis , nebo  se jedná 

o p evád ný majetek, který je zastav n silnicí  II/134 ve vlastnictví nabyvatele. 
5. Bezúplatný p evod p evád ného majetku byl schválen na 27. jednání Zastupitelstva 

Jiho eského kraje, Usnesením . 126/2020/ZK-27 ze dne 21. 5. 2020 a na 4. jednání 
Zastupitelstva Jiho eského kraje, Usnesením . 28/2021/ZK-4 ze dne 11. 2. 2021. 

6. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem p evád ného majetku. 
 

 
l. III. 

1. P evodce i nabyvatel shodn  prohlašují, že jim nejsou známy žádné skute nosti, které by 
uzav ení této smlouvy bránily. 

2. P evodce prohlašuje, že mu není známo, že by na p evád ném majetku vázla n jaká 
omezení, závazky i právní vady, krom  toho, že k p evád nému pozemku pozemkové 
parcele . 803/25 byla z ízena v cná b emena (služebnosti): 

 v cné b emeno užívání za ú elem z ízení (uložení), provozu, údržby a oprav, p ípadn  
rekonstrukce nebo odstran ní podzemní elektrické p ípojky dle geometrického plánu 
. zak. 186-88/2007 ve prosp ch Vodafone Czech Republic a.s., nám stí Junkových 

2808/2, 155 00 Praha 5 – Stod lky, I O: 25788001, 

 v cné b emeno užívání za ú elem z ízení (uložení), provozu, údržby a oprav, 
rekonstrukce nebo odstran ní podzemní elektrické p ípojky dle geometrického plánu 
. zak. 186-88/2007 ve prosp ch CETIN a.s., eskomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – 

Libe , I O: 04084063. 
 

l. IV. 
1. Vlastnické právo k p evád nému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí. 

Tímto dnem na nabyvatele p echázejí veškerá práva a povinnosti spojená s vlastnictvím  
a užíváním p evád ného majetku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí podává p evodce, a to bez zbyte ného odkladu. 

3. Pokud by p íslušným Katastrálním ú adem byl návrh na zápis vkladu vlastnického práva 
k p evád nému majetku dle této smlouvy pro nabyvatele pravomocn  zamítnut, ú astníci této 
smlouvy se zavazují k sou innosti sm ující k napln ní v le obou smluvních stran. 

 
 

l. V. 
1. Tato smlouva je uzav ena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
2. Tato smlouva nabývá ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu 

se zákonem . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, 
uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších 

edpis . 
3. P evodce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 

nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy.  
4. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
5. Smluvní strany berou na v domí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

smlouvy. 



Stránka 4 z 5 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouv  stanoveno jinak, ídí se práva a 
povinnosti smluvních stran zákonem . 89/2012 Sb. a zákonem . 219/2000 Sb. 

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli zm ny a dopl ky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podob  oboustrann  uzav ených, vzestupn íslovaných dodatk  
smlouvy. 

8. Poplatkové a da ové povinnosti spojené s touto smlouvou se ídí p íslušnými zákony. 
9. Tato smlouva je vyhotovena ve ty ech stejnopisech. Nabyvatel obdrží dv  vyhotovení, 

evodce jedno vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva 
vkladem do katastru nemovitostí. 

10. Nedílnou sou ástí této smlouvy je:  
 geometrický plán dle l. II. odst. 1 této smlouvy. 

11. Smluvní strany výslovn  souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném zn ní byla 
zve ejn na v rámci informací zp ístup ovaných ve ejnosti prost ednictvím dálkového 

ístupu. Smluvní strany prohlašují, že skute nosti uvedené v této smlouv  nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona . 89/2012 Sb., a ud lují svolení 
k jejich užití a zve ejn ní bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

12. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení 
nebo omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 

 
 

V Jind ichov  Hradci dne…………………..  V eských Bud jovicích dne…………………  
 

 
 
 
 
 

 
 
 

…………………………….………………. ……….……………………….………………. 
Mgr. Václav Mikeš 

  editel  
odbor OP Jind ich v Hradec 

  (p evodce) 

   Mgr. Bc. Antonín Krák 
     nám stek hejtmana Jiho eského kraje   

(nabyvatel) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 5 z 5 
 

Schvalovací doložka 
ke Smlouv  o bezúplatném p evodu vlastnického práva k nemovitým v cem 

. A/3998/CJHM/2021 
osv ující platnost právního jednání kraje dle § 23 zákona . 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 129/2000 Sb.“) 
Jiho eský kraj, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 eské Bud jovice, I O: 70890650 
ve smyslu ustanovení § 23 zákona . 129/2000 Sb., potvrzuje, že u právních jednání obsažených 
ve Smlouv  o bezúplatném p evodu vlastnického práva k nemovitým v cem 
. A/3998/CJHM/2021 byly ze strany Jiho eského kraje spln ny veškeré zákonem . 129/2000 

Sb., i jinými obecn  závaznými p edpisy, stanovené podmínky ve form  p edchozího zve ejn ní, 
schválení i odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto jednání. 
Zastupitelstvo Jiho eského kraje Usnesením . 126/2020/ZK-27 ze dne 21. 5. 2020 schválilo 
bezúplatný p evod pozemkových parcel katastru nemovitostí . 803/20 o vým e 214 m2, ostatní 
plocha, silnice, . 814/26 o vým e 4330 m2, ostatní plocha, silnice, . 814/35 o vým e 19 m2, 
ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního ú adu pro Jiho eský kraj, Katastrální 
pracovišt  Jind ich v Hradec, v katastru nemovitostí na listu vlastnictví . 60000 pro obec a k. ú. 
Bednáre ek, pozemkové parcely katastru nemovitostí . 803/22 o vým e 335 m2, ostatní plocha, 
silnice, odd lené na základ  geometrického plánu . 277-41/2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí . 803/22, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního ú adu pro 
Jiho eský kraj, Katastrální pracovišt  Jind ich v Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
. 60000 pro obec a k.ú. Bednáre ek, ideální 1/2 pozemkových parcel katastru nemovitostí 
. 803/16 o vým e 355 m2, ostatní plocha, silnice a . 803/26 o vým e 97 m2, ostatní plocha, 

silnice, které jsou zapsány u Katastrálního ú adu pro Jiho eský kraj, Katastrální pracovišt  
Jind ich v Hradec, v katastru nemovitostí na listu vlastnictví . 194 pro obec a k. ú. Bednáre ek  
z vlastnictví eské republiky - Ú adu pro zastupování státu ve v cech majetkových, se sídlem 
Rašínovo náb eží 390/42, Praha 2, I O: 69797111, do vlastnictví Jiho eského kraje. 
Zastupitelstvo Jiho eského kraje Usnesením . 28/2021/ZK-4 ze dne 11. 2. 2021 schválilo 
bezúplatný p evod pozemkové parcely katastru nemovitostí . 803/25 o vým e 6270 m2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního ú adu pro Jiho eský kraj, Katastrální pracovišt  
Jind ich v Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví . 60000 pro obec a k. ú. Bednáre ek 
z vlastnictví eské republiky - Ú adu pro zastupování státu ve v cech majetkových, se sídlem 
Rašínovo náb eží 390/42, Praha 2, I O: 69797111, do vlastnictví Jiho eského kraje. 

     
 
V eských Bud jovicích dne ………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              ………………..…………..……………. 

          Mgr. Bc. Antonín Krák 
              nám stek hejtmana Jiho eského kraje   
 
 
 


